
Eiropas kultūras mantojuma dienas Latvijā un Dolē
Šogad Latvijā jau vienpadsmito reizi 

notiek starptautiska mēroga pasākums, 
kas Ir veltīts dažādu kultūras pieminekļu 
“atdzīvināšanai” -tā s  ir Eiropas kultūras 
mantojuma dienas.

Šī tradīcija aizsākās 1984. gada 
septembrī Francijā, kur pēc Eiropas Pa
domes iniciatīvas tika organizētas pirmās 
kultūras mantojuma dienas. Katra valsts 
rīko savas mantojuma dienas, lai iepazīs
tinātu sabiedrību a r tās vēstures un kultū
ras vērtībām un veicinātu izpratni par sa
va kultūras mantojuma saglabāšanu. Se
natnes pieminekļa vērtībai nebūs nekā
das nozīmes, ja  sabiedrībai tas paliks 
vienaldzīgs, tādē| ir nepieciešams laiku 
pa laikam atgādināt par kultūras piemi
nekļiem un arī padarīt tos pieejamus ik
vienam cilvēkam.

Izg lītība

Latvijas kultūras mantojuma dienu 
tēm a 2005. gadā ir “100 sakoptākie kul
tūras pieminekļi Latvijā”, un arī Daugavas 
muzejs Doles salā ir  to pieminekļu skaitā, 
kas piedalās konkursā par šī titula iegū
šanu.

Daugavas muzeja sakopšanas jomā 
īpaši daudz ir izdalīts tieši pēdējos trijos ga
dos. Daugavas muzejs, kā zināms, atrodas 
vēsturiskajā bijušās Doles muižas dzīvoja
mā ēkā, ko ieskauj gleznainais muižas parks. 
Pateicoties Salaspils pašvaldības finansiā
lajam atbalstam, ir bijis iespējams pilnībā 
nomainīt muzeja ēkas jumta segumu un 
veikt iekštelpu remontu, pašlaik notiek mui
žas ēkas fasādes tīrīšanas darbi. Atjauno
šanas darbus veic firma “Būvniecība un re
monti 21 ” un tie notiek arhitektes Ināras 
Caunītes uzraudzībā, ir uzsākta arī senā Do

les muižas parka atjaunošana, saskaņā ar 
ainavu arhitektes Ilzes-Māras Janelis izstrā
dāto parka rekonstrukcijas projektu. Dau
gavas muzeja sakopšanas darbus šajā lai
kā ar savu artavu ir atbalstījusi arī Rīgas 
rajona padome, kopā ar Salaspils pašval
dību un Valsts kultūras pieminekļu inspek
ciju palīdzot atjaunot pirms dažiem gadiem 
vētrā cietušo Daugavas zvejnieku sētu “Mel- 
lupi”, kā arī piešķirot līdzekļus veco parka 
koku izzāģēšanai.

Lai muzejs varētu pilnvērtīgi kalpot 
sabiedrībai un radītu apmeklētājiem priekš
statu par Daugavas un Salaspils novada 
vēsturi. Ir svarīgi ne tikai rīkot šeit izstādes 
un citus tematiskos pasākumus, bet arī uz
turēt kārtībā vidi, kurā muzejs darbojas, Tā  
ir ne tikai ārējā čaula, kas ietver muzeja 
ekspozīciju, bet gan daļa no muzeja ikdie

nas darba, kas ļauj piedāvāt apmeklētājiem 
ierašanos muzejā kā īpašu piedzīvojumu. 
Muzeja sakopšana nav kāds kampaņas vei
da pasākums, tā ir jāveic nepārtraukti, rū
pējoties kā par tehniskas dabas jautājumu 
atrisināšanu, tā arī par muzeja tēla veido
šanu, kas lielā mērā ir atkarīga no ēku un 
apkārtnes izskata, kādu to ierauga muzeja 
apmeklētāji. Tādēļ sevišķi svarīga ir piemi
nekļa īpašnieka nostāja un atbalsts tā uztu
rēšanai, kas tiek īpaši uzsvērta šajās kultū
ras mantojuma dienās visā Latvijā. Kultūras 
pieminekļu sakopšana vispirms ir vajadzī
ga pašai sabiedrībai -  mums visiem, kas 
šeit dzīvojam un veidojam savu apkārtni tā
du, kādu vēlamies to redzēt. 

Mārtiņš Mintaurs,
Daugavas muzeja speciālists

Izglītība mūsu pašvaldībā
Domājot par jauno un atceroties pa

gājušo mācību gadu, 30. augustā notika 
Salaspils novada pedagogu augusta kon
ference, kurā izglītības iestāžu pedagogi 
bija aicināti gan klausīties, gan neformālā 
gaisotnē pārspriest nākotnes ieceres.

Vispārizglītojošās
skolās
pagājušajā mācību gadā Salaspils nova
dā mācījās 1923 skolēni, vairāk kā 600 
skolēni mācās ārpus pašvaldības. Salas
pils novada domes izglītības, kultūras un 
sporta metodiskā daļa pagājušajā gadā 
iesāka pētīt skolas izvēles motivāciju to ve
cāku vidū, kuru bērni mācās ārpus paš
valdības. No vienas puses skolas var būt 
gandarītas, ja bijušie audzēkņi iestājas la
bās ģimnāzijās vai specializētajās skolās 
Rīgā (tātad skola ir konkurētspējīga un la
bi sagatavo), bet no otras puses, ja no kla
sēm aizplūst spējīgākie un labākie skolē
ni, mainās iekšējais mikroklimats un zūd 
mācīšanās gars, motivācija, pozitīvā kon
kurence. Acīmredzot kopā ar skolām jā
pēta arī mūsu skolu skolēnu un vecāku 
viedoklis, kas sasaucas arī ar projektu “Bēr
niem draudzīga skola”, kurā ir iesaistīju
šās visas novada skolas.

Šogad skolas gaitas Salaspils no
vada skolās uzsāk 1776 skolēni, tajā skaitā 
114 pirmklasnieki un 80 vidusskolnieki -  
10. klašu audzēkņi.

No 1338 rajona olimpiāžu dalībnie
kiem 127 ir mūsu pašvaldības skolēni. Rī
gas rajona metodisko darbu skatē no 69 
iesniegtajiem darbiem 8 bija mūsu peda

gogu darbi un starp 23 apbalvotajiem 2 ir 
mūsu pedagogi. Salaspils 1. vidusskola re
gulāri piedalās zinātniski pētniecisko dar
bu skatēs, kur šogad iegūta sudraba god
alga informātikā. Salaspils 1. vidusskolas 
darbu atspoguļo skolas Interneta mājas la
pa un sistemātiska informācijas atjaunoša
na. Pagājušajā gadā skola ieguvusi 1. vie
tu Latvijas Zaļās jostas konkursā “Cilvēks- 
Atkritumi- Vide”. Salaspils 1. vidusskolā or
ganizēta velosipēdistu apmācība un orga
nizēts CSDD eksāmens skolā. Abās nova
da vidusskolās un sākumskolā izstrādāti 
metodiskie materiāli publicēšanai mūzikā, 
bioloģijā, krievu valodā, ģeogrāfijā, biling- 
vālajā izglītībā un audzināšanas darbā.

Salaspils sākum skolā turpinās  
starptautiskais Comenius 1 projekts “Kul
tūra pret vardarbību”, kura rezultātā tiek 
iegūta starptautiska pieredze, skolēnu, 
skolotāju un vecāku pieredzes apmaiņa, 
skolas mikroklimata attīstība. Salaspils 1. 
vidusskola piedalās Rīgas rajona pado
mes Izglītības un kultūras departamenta 
koordinētajā programmas Gruntwig-2 
projektā “Pedagogu tālākizglītības vaja
dzību diagnosticēšanas formām, salīdzi
nāšanu starp partnervalstīm un efektīvākā 
risinājuma pieredzes izzināšanu”. Šobrīd 
izstrādāta anketa, anketēti pedagogi un 
veikta datu analīze. Projekta partneri ir Po
lija, Spānija, Kipra.

Pirmskolas izglītība
Pašlaik Salaspils novadā darbojas 

4 pirmsskolas izglītības iestādes -  “Dauga- 
viņa”, “Ritenītis”, “Saime”, “Saulīte” un trīs

pīrmsskolas grupas Salaspils sākumskolā, kuras 
kopā apmeklē 697 bērni vecumā no 1 līdz 6 ga
diem. Ar oktobrī plānots atvērt vēl trīs pirmskolas 
grupas Salaspils 2. vidusskolas sākumskolas tel
pās, kuras varēs apmeklēt 58 bērni. Vietu pirms
skolas izglītības iestādēs galda vairāk kā 300 bēr
nu no 1 mēneša līdz plecu gadu vecumam.

Pamatizglītības uzsākšanai tiek nodroši
nāta arī obligātā pirmsskolas izglītības apguve: 
Salaspils sākumskolā latviešu valodā viena gru
pa (15 bērni) un Salaspils 2. vidusskolā krievu 
valodā divas grupas (17 bērni).

Pirmsskolas izglītības iestādēs strādājo
šo pedagogu pieredzes un profesionalitātes lī
menis ir augsts. Pašvaldība finansiāli atbalsta 
pirmsskolas pedagogus, kuri iegūst augstāko iz
glītību. 2004. gadā šiem mērķiem tērēti 18 200 
Ls, bet 2005. gadā paredzēti 17 200 Ls. 55 pirms
skolas iestāžu pedagogi turpina mācības aug
stākajās izglītības iestādēs.

Mūsu novadā katrai pirmskolas izglītības 
iestādei ir senas izkoptas tradīcijas un sava se
ja. Tā šajā vasarā tika renovētas PIl “Daugaviņa” 
un “Saime” ēkas. Arī par apkārtnes estētiku pirm
skolas iestādes |oti rūpējas -  PIl “Saulīte” un 
“Ritenītis” bija godalgoto sarakstā konkursā par 
sakoptāko īpašumu Salaspils novadā. PIl meto
diskais darbs tiek augstu novērtēts arī rajonā. 
Mūsu PIl katru gadu rīko atvērto durvju dienas 
un seminārus rajona PIl pedagogiem. PIl Dau- 
gaviņa novadā ir kultūras centrs Saulkalnē, PIl 
“Ritenītis” katru gadu pilsētas iedzīvotājus prie
cē ar bērnu, vecāku un pedagogu kopīgām iz
stādēm. Visās PIl iestādēs tiek veikts nopietns 
darbs vecāku un sabiedrības izglītošanā un ie
saistīšanā audzināšanas procesā -  vecāku un 
ģimeņu dienas, sporta un kultūras pasākumi. Jau 
par tradīciju kļuvis PIl deju un dziesmu festivāls

Turpinājums 3. Ipp.

Cienīj amie 
pedagogi, vecāki, 

izglītības  
darbiniEki un 

Salaspils 
iedzīvotāj i !

Aicinām Jūs aktīvi izteikt 
savu viedokli un pārdo
mas par iespējami jaunu 

projektu -  Salaspils 
novada ģimnāzija -  jauns 

izglītības, kultūras 
un sporta centrs.

Jūsu pārdomas un viedokli par 
projekta nepieciešamību un 

lietderību aicinām izteikt 
rakstiskā formā:

•  internēta mājas lapā 
www.salaspils.lv sadaļā 
publiskās apspriešanas

vai
•  sūtot uz e-pastu 

inga@ salaspils.lv
vai

• sūtot pa pastu 
Izglītības, kultūras
un sporta metodiskā daļa, 
Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV-2169.

Foto: D augavas muzejs
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Slavenajai Salaspils kaujai -  
400 gadu atcere

Nav daudz tādu vēsturisku notikumu, kuri 
saistībā ar Salaspils vārdu ierakstīti Eiropas mē
roga notikumu enciklopēdijās. Viens no tādiem - 
Salaspils kauja.

Šogad aprit 400 gadi, kopš 1605.gada 27. 
septembrī Salaspilī  vai, kā toreiz sauca -Kirhholmā 
vienā no pārsteidzošākajām XVII. gs. kaujām cīnījās 
divu tā laika lielvalstu Polijas -  Lietuvas (Zečpospo- 
ļita) un Zviedrijas karapulki. Tas notika tā sauktā po
ļu -  zviedru kara (1600. -1 6 2 9 .)  sākumposmā, kad 
militārā veiksme vairāk bija Polijas -  Lietuvas pusē. 
Zviedrijas karaļa Kārļa IX komandēto skaitliski daudz 
lielāko karaspēku ātri uzvarēja trīsreiz mazākais Lie
tuvas lielkņazistes karaspēks hetmaņa Jana Karola 
Hodkeviča vadībā.

Par šo kauju mūsdienu Salaspilī atgādina divi 
piemiņas akmeņi Rīgas -  Daugavpils šosejas malā: 
Zviedrijas karaļa Kārļa IX dzīvības glābšanai un ap 
9000 kritušo Zviedrijas armijas karavīru atcerei lik
tais piemiņas akmens atrodas aiz kafejnīcas “Torņa 
pils”. Savukārt piemiņas akmens Polijas -  Lietuvas 
karaspēka uzvarai atrodas Maskavas ielas galā. Po
lijas -  Lietuvas spēku pusē kaujā piedalījās arī Kur
zemes un Zemgales hercogistes 300 jātnieki ar pa
šu hercogu Frīdrihu priekšgalā.

Tā, protams, nebija kauja tieši par Salaspili (jo 
iespaidīgā Salaspils mūra pils jau bija sagrauta 
1577.gadā, kad Rīgai tuvojās Ivana Bargā karaspēks), 
bet kauja par Rīgu, kuru zviedri mēģināja ieņemt jau 
1601. gadā. Daudz veiksmīgāks par karali Kārli IX 
bija viņa dēls Gustavs II Ādolfs, kurš Rīgu ieņēma 
1621. gadā un drīz Vidzemē sākās “zviedru laiki”.

Kaujas atcere ir laba iespēja vairāk uzzināt 
par Salaspils vēsturi Eiropas 17. gadsimta lielo noti
kumu sakarībās. Milzīgās kaujas norisi ar vismaz 15- 
16 000 karotājiem pašreizējā Daugavmalā tagad grūti 
iztēloties. Taču tas noteikti nebija tik vienkārši un jaut
ri kā filmās “Vella kalpi” un “Melnā vēža spīlēs”. Vai
rāk būtu jāatceras H. Senkeviča triloģija “Plūdi”, kur 
Salaspils kauja arī vairākkārt pieminēta. Dabā palicis 
vienīgais reālais orientieris -  Sv. Jura baznīcas dru
pas. Saistībā ar kauju ir daudz interesantu notikumu 
(abu pretinieku Kārļa IX un Hodkeviča militārā stratē
ģija), leģendu (kur hercogs Fridrihs pārpeldēja Dau
gavu?) , vēlāk radušos nepamatotu pieņēmumu (kas 
bija Kārļa IX glābējs Heinrihs Vrede?).

Kaujas atcere būs starptautiski nozīmīga. Po
lijā (Toruņā) no 27. līdz 29.septembrim notiks zināt
niska konference. Salaspilī tieši kaujas dienā 
27. septembrī Polijas vēstniecības, Latvijas poļu sa
biedrības un Salaspils pilsētas pārstāvji apmeklēs 
kaujas piemiņas vietas. Arī Lietuvā (Viļņā) 5. sep
tembrī notiks Salaspils kaujai veltīta zinātniska kon
ference. Pēc pašreizējās ieceres, šīs konferences 
dalībnieku starptautiskā grupa 6. oktobrī ieradīsies 
Salaspilī, kur notiks pasākums, uz kuru aicināti visi 
Salaspils vēstures interesenti. Šī pasākuma ietva
ros pilsētā tiks atklāta ari Daugavas muzeja sagat
avota izstāde “Salaspils kaujai -  400”, kur varēs 
iegūt informāciju ne tikai par šo kauju, bet ari par 
maz zināmām vēlākā “zviedru laika” būvēm Salas
pilī 17. gs. otrajā pusē

Rīgava sporto
“Labrīt, biedri! Sākam  

rīta vingrošanu. Stāties un iz
taisnot ķermeni, ar pavadīju
mu soļos maršs! Staltāk tu
rēt ķermeni, skatiens uz priek
šu, krūtis izvērstas un ar ro
kām izdarīt spraigas kustī
bas...”, ar tik uzmundrinošu 
uzaicinājumu sākās kultūras 
nama “Rīgava” māksliniecis
kās pašdarbības kolektīvu  
sporta spēles Nacionālajā Bo
tāniskajā dārzā.

Sporta dienas mērķis bi
ja aktīvi un patīkami pavadīt lai
ku, izkustēties un izvingroties, 
kā ari uzlabot veselības stāvok
li. Kultūras nama medicīniskā 
komisija bija izstrādājusi īpašu 
rehabilitācijas programmu, ku
ra neizpalika bez rezultātiem.

Saldējum a iemešanas 
sacensībās visveiklākā izrādī
jās apvienība “Sienāži Burās”. 
Ekstremālajā olķeršanā, kuras 
drosm īgie dalībnieki stājās 
viens otram pretī bez jebkāda 
aizsargtērpa, vislabāko kopre
zultātu uzrādīja “Jauktie Dzel
tenie Spārni”. Ritmiski elpojot.

tautas bumbā un šautriņu me
šanā izveicīgākais bija “Austri- 
ņa” kolektīvs. Savukārt “Ūsiņš” 
un “Ūsa” bija precīzākie nostal
g iskajā veco kedu mešanā. 
Kopvērtējumā pārliecinoši uz
varas laurus plūca vissmagā
kais un garākais kolektīvs  
“Ūsa”, kas lakatbolā, spilvenu 
kaujās, florboulingā un virves 
vilkšanā ieguva 1. vietas. II vie
tā kopvērtējuma tabulā -  "Jauk- 
tie Dzeltenie Spārni”, bet III vie
t ā -  mūžam jaunais Rīgavas ko
lektīvs.

Kultūras nama māksli
nieces speciālbalvu -  ceļojošo 
zābaciņu saņēma visaktīvā
kais, kuram sporta dienas no
slēgumā bija visnoplīsušākās 
kedas,- deju kolektīva “Sienā- 
zītis” dalībnieks Andris Otisons.

Lai arī tika panākts, ka at
pūta ir prieks, domājams, ka uz 
mēģinājumiem nākt būs vēl jo 
lielāks prieks.

S abiedriskā k ā rtīb a

Pēc Salaspils policijas nodaļas materiā liem
 16.08. Gaismas ielā Kazimirs K. iesita ar roku pa galvu 
nepilngadīgajam Kasparam K. par to, ka Kaspars K. 
apgāza pie mājas esošo atkritumu tvertni.

 17.08. Miera ielā 24 veikalam “Elvi" tika apkrāsota 
fasāde.

 21.08. Skolas ielā pie mājas Nr. 7/3 Ludmilu K. piekā
va Georgijs Š.

 Laika posmā no 22.08. līdz 25.08. Salaspils novada 
Saulkalnē no PIl “Daugaviņa” tika nozagti 16 apkures 
radiatori. Ierosināta krimināllieta.

 N aktī n o  25.08. uz 26.08. Salaspils novadā no Ilgvara 
Z. mājas pagalma nozagta airu laiva “JAZ-51 ” un divas 
alumīnija tvertnes. Ierosināta krimināllieta.

 28.08. Maskavas ielā 9a, spēļu zālē “Klondaika” De- 
niss M., būdams alkohola reibumā, lamājās necenzē
tiem vārdiem un traucēja sabiedrisko kārtību. Sastā
dīts protokols par administratīvo pārkāpumu un pie
mērots naudas sods.

 30.08. Griezes ielā no jaunbūves pazuduši divi palikt
ņi ar jumta segumu.

 Laika posmā no 28.08. līdz 30.08. Salaspils novada 
Dolē, Ezera ielā no dārza mājas pazudušas dažādas 
mantas.

 Laika posmā no 29.08. līdz 30.08. Salaspils novada 
Dolē, Ezera ielā dārza mājai sabojāta durvju slēdze

ne un pazudušas dažādas mantas.
 30.08. Salaspils novada Dolē no mājas pagalma pa
zudušas a/m VW Golf abas valsts numura zīmes.

 31.08. Dienvidu ielā 5/3 kāpņu telpā divi vīrieši piekā
va Vladimiru Š. un nolaupīja mobilo telefonu. Ierosinā
ta krimināllieta, vainīgās personas noskaidrotas un aiz
turētas. Mobilais telefons atdots īpašniekam.

 Naktī no 31.08. uz 01.09. Salaspils novada Saules- 
ciemā tika nozagta a/m VAZ 2109.

 01.09.Budeskalnu ielā 17/2 tika izsisti dzīvokļa logu 
stikli.

 Naktī no 01.09. uz 02.09. Celtnieku ielā tika nozagta 
a/m VW Transporter.
03.09. Miera ielā 24, veikalā “Elvi” Jānis N., būdams 
alkohola reibumā, lamājās necenzētiem vārdiem un 
traucēja sabiedrisko kārtību. Sastādīts protokols par 
administratīvo pārkāpumu un piemērots naudas sods.

 03.09. Salaspils novada Saulkalnē pie veikala tika bo
jāts a/m BMW atpakaļskata spogulis.

 Naktī no 03.09. uz 04.09. Stacijas ielā no a/m Mercury 
caugar tika nozagtas četras riepas ar vieglmetāla dis
kiem.

 04.09. Maskavas ielā a/m Mazda 626 tika bojātas aiz
mugurējās labā sāna durvis.

 06.09. Rīgas ielā 2, Anatolijs I, būdams alkohola rei

bumā, sarīkoja ģimenes skandālu.
■  07.09. Salaspils novada Saulkalnē tika piekauts ne

pilngadīgais Jānis R.
■  Naktī no 07.09. uz 08.09. Griezes ielā no jaunbūves 

tika nozagtas dažādas mantas.
■  Naktī no no 07.09. uz 08.09. Salaspils novada Dolē, 

Meža ielā no jaunbūves tika nozagtas dažādas man
tas un elektroinstrumenti.

■  08.09. Saules ielā no mājas tika nozagts televizors 
“Vestei” un pārnēsājamā magnetola.

■  Naktī no 09.09. uz 10.09. Griezes ielā no pagaidu no
liktavas nozagti dažādi SIA “Saite” piederošie celtnie
cības instrumenti un materiāli.

Sakarā ar to, ka lielākā diennakts daļa ir tumšais 
laiks, Salaspils policijas nodaļa, lai novērstu dažādu zā
dzību izdarīšanu, tajā skaitā zādzības no automašīnām, 
lūdz Salaspils pilsētas un novada iedzīvotājus nakts lai
kā pievērst pastiprinātu uzmanību aizdomīgām personām 
un automašīnām, un nekavējoties ziņot Salaspils polici
jas nodaļai par to atrašanās vietu - tālr. 7947375 un 
7947345. Anonimitāte garantēta.

Pašvaldības policijas paveiktais
a u g u s ta  m ēnesī

I Pašvaldības policija izbrauca uz 268 izsaukumiem.
I Aizturēja un nogādāja Salaspils Valsts policijas noda
ļā 33 personas:
- par noziedzīgiem nodarījumiem -  4 (divas personas 

aizturētas laikā, kad tika veikta zādzība; divas perso
nas par laupīšanu, kas saistīta ar vardarbību)

- meklēšanā esošās -  2
- par narkotisko, psihotropo vielu lietošanu un glabā

šanu - 4
- pēc Latvijas APK 167.panta “Sīkas huligānisms” -  5
- pēc Latvijas APK 171 .panta “Alkohoiisko dzērienu lie

tošana sabiedriskā vietā un atrašanās sabiedriskā 
vietās reibuma stāvoklī" -  9

- vadot automašīnas reibuma stāvoklī -1
- par ģimenes strīdiem -  6
- personības noskaidrošanai -  1
- citu kategoriju aizturētie - 1 .

Sastādīti 110 administratīvo pārkāpumu protokoli, no
kuriem:
- par dzīvnieku turēšanas noteikumu neievēroša

n a - 7
- par patvaļīgu būvniecību - 2
- par tirdzniecību neat|autā vietā -1
- par alkoholisko dzērienu lietošana sabiedriskā vie

tā un atrašanās sabiedriskā vietās reibuma stā
voklī -  82

- par nelegālu alkoholisko dzērienu un spirta iegādā
šanos - 3

- par nepilngadīgo likumpārkāpumiem - 4
- par dzīvošanu bez deklarētas dzīvesvietas -  2
- par Salaspils domes apstiprināto saistošo noteiku

mu neievērošanu (atkritumu līgumu nenoslēgšana 
ar atkritumu savākšanas organizāciju; zāliena bojā
šana; zālāja nenopļaušana) -  8.

 Iekasētas soda naudas pārkāpuma izdarīšanas vietā 
Ls 186,-.

I Nodrošināta sabiedriskā kārtība 2 masu pasākumos.
I Pieņemti 34 paskaidrojumi.
I Sastādīti 2 pārbaudes akti.
 Nodotas neatliekamai medicīniskai palīdzībai 12 per
sonas.

I Par transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas no
teikumu neievērošanu sastādīti 13 administratīvie pro
tokoli -  paziņojumi.

Dzintars Strožs,
pašvaldības policijas priekšnieks

Lilita Vanaga

Agnese Leitāne,
kultūras nama “Rīgava” 
speciāliste pam atdarba 

jautājum os

Pēc Salaspils policijas nodaļas materiāliem sagatavoja
Sanita Bērziņa
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“Draugu karuselis” un bērnu un pedagogu viesošanās radniecīgās 
iestādēs novadā un rajonā.

Pamatojoties ar maksātspējīgās iedzīvotāju da|as sociālo pa
sūtījumu, būtu jāveicina privāto pirmsskolas izglītības grupu un attīsto
šo grupu veidošanās. Labs iesākums ir maksas Bēbīšu skola, kas 
darbojas kultūras namā “Rīgava”, kā arī citas interešu izglītības un 
attīstības grupas.

Interešu izglītība
Salaspils novadā bērniem un jauniešiem pieejami visplašākie 

interešu izglītības veidi gan skolās, gan kultūras namos:
Mūzika, deja, drāma - koris, vokālie ansambļi, popgrupas, tau

tas, sporta un modes deju grupas, latviešu un krievu folklora, drāma 
un drāmas sports, mūzikas klubs, klavierspēle, cirka studija.

Sports - vieglatlētika, basketbols, frīsbijs, rokasbumba.
Māksla - vizuālā māksla, suvenīru pulciņš, floristika, rokdarbi, 

kokapstrāde, keramika, mājturība, dizaina studija, mīkstās rotaļlietas.
Izglītība - programmēšana, dabas draugi, angļu valoda, sarkanā 

krusta pulciņš, diskusiju klubs, politikas klubs. Pagājušā mācību gada 
lielākais gandarī jums ir mūsu pašdarbnieku dalība 9.Latvijas Skolu jau
natnes dziesmu un deju svētkos -  9 kolektīvi, kopā 204 dalībnieki.

Arī vidusskolu, sporta skolas un mūzikas un mākslas skolas 
pedagogi turpina mācīties paaugstinot savu kvalifikāciju.

Profeslonālā izglītība
Salaspils mūzikas un mākslas skola un Salaspils bērnu sporta 

skola ir mācību iestādes, kuras realizē profesionālās izglītības program
mas. Mūzikas nodaļas audzēkņi tradicionāli iepriecina ar augstiem 
sasniegumiem reģionālajos un starptautiskajos konkursos. Pagājušā 
gada lielākais skolas panākums - Ērika Grīna audzēkņu panākumi 
Parīzē, kā arī flautas, klavierspēles, pūšaminstrumentu, akordeona 
nodaļas audzēkņu panākumi valsts mērogā. Mākslas nodaļas audzēk-

ledzīvotā ju  zināšanai

Turpinājums no 1. Ipp.

ne Rudīte Eņģele pagājušajā gadā ieguva 1. vietu Starptautiskā 
jauniešu mākslas izstādē.

Bērnu sporta skola ir visjaunākā mācību iestāde mūsu paš- 
valdībā, kas apvieno 195 bērnus un 8 pedagogus. Skolā ir četras 
nodaļas - rokasbumbas, futbola, basketbola un vieglatlētikas. Šo
brīd lielākie panākumi ir rokasbumbas nodaļas jaunietēm, no ku
rām sešas ir valsts jaunatnes izlasē.

Mūžizglītības
koncepcija deklarē, ka tai jābūt pieejama visiem sabiedrības slā
ņiem, arī  mazaizsargātajiem. Šīs process pozitīvi ietekmētu arī sko
lēnu, vecāku un vecvecāku attiecības, kad ģimenē visi mācās. Tad 
personībai, kas veidojas, rastos priekšstats, ka mācīšanās ir pro
cess, kas nekad nebeidzas. Līdz ar to veidotos citāda attieksme 
pret zināšanām.

Šobrīd pašvaldībā par šiem jautājumiem vairāk interesējas 
sabiedriskās organizācijas, kuras gadu no gada rūpējas par savu 
organizāciju biedru izglītību. Pagājušajām gadā Rīgas rajona pie
augušo izglītības projektu konkursā tika atbalstīti divi Salaspils no
vada projekti - DĢB “Mārtiņsala” projekts “Staltu stāju- možu garu” 
un SSK “Spīganas” projekts -  “Es, veselība un pašapziņa”. Tāpat 
Salaspils 2. vidusskolā notika Latviešu valodas apguves valsts 
aģentūras kursi skolas vecākiem latviešu valodā. Septembrī un ok
tobrī vēl tiek organizētas divas grupas latviešu valodas apguvei 
tiem iedzīvotājiem, kas vēlas iegūt pilsonību.

Dzīve šodien prasa attīstītas domāšanas un, jo sevišķi, pat
stāvīgu lēmumu pieņemšanas spējas, prasmi orientēties strauji mai
nīgajās situācijās, kā arī izvēlēties efektīvākos rīcības veidus un 
līdzekļus. Jāmācās strādāt, domāt un spriest patstāvīgi ikvienam -  
pedagogiem, skolēniem un vecākiem.

Kultūras nams "Enerģētiķis" sveic visus pulciņu vadītā jus un dalībniekus,
uzsā kot Jauno 2 0 0 5 . /2 0 0 6  sezonu!

ŠOSEZON KULTŪRAS NAMĀ 
DARBOJAS ŠĀDI PULCIŅI:
Koris “Tiāde” (vadītājs Ints Teterovskis)

otrdienās, ceturtdienās 19:15-21:30  
Senioru vokālais ansamblis “Viktorija” 
(vadītājs Viktors Pizāns)

trešdienās, piektdienās 14:00-16:00 
Senioru deju grupa “Madaras”
(vadītāja Lidija Kirjanova)

pirmdienās, ceturtdienās 14:00-17:00  
Krievu dziesmu ansamblis

pirmdienās, trešdienās 19:00-20:30 
Līnijdeju grupa (vadītāja Lūcija Sniķere) 

pirmdienās, ceturtdienās 20:00-21:30 
Vēderdejotāju grupa (vadītāja Larisa Jaņina) 

Piektdienās 19:00-20:00, svētdienās 
11:00-12:00, pirmdienās, 
trešdienās 19:30-20:30  

Amatieru teātris (vadītāja Edīte Neimane) 
pirmdienās, piektdienās 19:00-21:00 

Autoskola (vadītājs Aleksandrs Zavaļņuks) 
sestdienās, svētdienās 9:00-13:00

Cirka studija “Ariekīns”
(vadītājs Mihails Basmanovs)

otrdienās, trešdienās, piektdienās 16:30-19:30 
Deju studija “Gang Breakers”
(vadītāji Avakums Petrovs, Andrejs Sļivnojs) 

otrdienās 20:00-22:00, ceturtdienās 17:30-19:30  
Vizuālās mākslas pulciņš 
(vadītāja Jeļena Ņefjodova)

pirmdienās 17:30-18:30, otrdienās, ceturtdienās, 
piektdienās 15:30-19:00, svētdienās -  
grupa pieaugušajiem.

Klavierspēles pulciņš
(vadītājas Marina Kravčenko, Natālija Kuzminova)

individuālas nodarbības.
Bērnu deju grupa “Fantāzija”
(vadītāja Lidija Kirjanova)

pirmdienās, ceturtdienās 17:00-18:00 
Modes deju teātris “Jūras pērles”
(vadītājas Valentīna lova, Tamāra Eiferova 

pirmdienās 17:00-20:00, otrdienās 18:00-19:30, 
ceturtdienās 17:00-20:00, piektdienās 16:00-19:00

Angļu valoda (vadītāja Jekaterīna Jaņičeva)
pirmdienās, otrdienās, trešdienās, 
ceturtdienās 17:00-19:00  

Zīmēšana pieaugušajiem 
(vadītāja Jeļena Ņefjodova)

Svētdienās
Pūtēju orķestris (vadītājs Laimonis Paukšte)
Bērnu vokālais ansamblis “Fantāzija”
(vadītāja Marina Kravčenko)
pirmdienās 18:00-19:30, otrdienās 19:30-20:30
Astroloģijas pamati (vadītāja Ligita Roze)
Keramikas pulciņš (vadītāja Ņina Poiozova)

ceturtdienās 18:00-20:00, sestdienās 11:00-13:00 
Krievu teātra studija (vadītājs Oļegs Bogdanovs) 

Uzņem jauniešus līdz un pēc 16 gadiem.
Karatē un tuvcīņas skola
Grupas: 5-8 g.v, 9-12 g.v, 13-15 gv. un pieaugušie. 

Aicinām pieteikties jaunus dalībniekus! 
Būsiet mīļi gaidīti!

Informācija kultūras nama administrācijā 
(2.stāvā)

vai pa tālruni 7947517.

Cienījamie Salaspils Iedzīvotāji!
Aicinām Jūs uz tikšanos ar Salaspils novada atbildīgajām amatpersonām

21.septembrī pIkst 19.0 0  kultūras namā "Enerģētiķis”
par komunālo maksājumu jautājumiem.

Uz tikšanos aicināti:
SIA “Salaspils siltums” valdes loceklis Genādijs Volodins
SIA “Dzīvoklis” valdes locekle Gita Vinogradova
SIA “Valgums-S” valdes loceklis Ēriks Jušķēvics
SIA “Salaspils celtnieks” valdes locekle Ārija More
DzKS “Dienvidu nams 72” valdes priekšsēdētāja Sarmīte Macešova.

Salaspils novada domes deputāte, 
Dzīvokļu saimniecības komitejas priekšsēdētāja, Olga Pāvulīte

Salaspils Romas 
kato|u draudzES 

dievkalpoj umi 
OKTOBRĪ

plkst.7.30 Rožukroņa mēnesis, 
pirms sv.Mises uzstādīšana.

Pēc sv.Mises Dievmātes litānija 
un svētība.

9. oktobrī plkst. 11.00 un 13.00
Rožukroņa Karalienes svētki 

Draudzes prāvests Andris Blūms

E k s p re s k re d lts

Ātra nauda ar pārsteidzoši 
labiem nosacījumiem!

lī dz pat 4000 latiem! Nevar būt?

Neticīgie zvana un pārliecinās. 
Pārējie jau ņem un tērē!

Nāc uz NORD/LB Salaspili, Rīgas ielā 30, tālr. 7943702.
Bezmaksas infonnativais tālr. 8008005! 

Ieskaties -  w w w .nord lb .lv

Labākās vāca banku tradīdjas

nord/ lb

S a b ied riskās  apsp riešanas

apspriešanas 1.posmu par detālplānojumā risināmiem jautājumiem Detālplā- 
nojuma mērķis ir zemesgabala sadalīšana esošā zemes lietošanas mērķa ietvaros (savrupmāju un mazstāvu apbūves teritorija). 
Darbs tiks veikts saskaņā ar LR Ministru kabineta 2004.g. 19. oktobrī izdo 

 
 

Salasp ils Vēstis
K as? Kur? Kad?

Kultūras nams "Rīgava”
■ 17.09. plkst.19.00

Republikas līnijdejotāju 
satikšanās balle

■ 24.09. plkst.11.00 
Republikas mači roku cīņā

■ 27.09. plkst.19.00 
Salaspils čempionāta 
kāršu spēlē “Zolīte” II posms

■ 30.09. plkst.19.00 
Diskotēka jauniešiem

Kultūras nams 
''Enerģētiķis"
■ 17.09.plkst.17:00 Teātra 

izrāde krievu valodā K.S.Luis 
“Lauva, baltā burve un kleitu 
skapis”. “Brīvo aktieru teātris”, 
režisors I.Kuļikovs. Biļešu 
cena Ls1.50.

■ 24.09.plkst.16:00 Knuta diena. 
Teatralizēts dzejas pasākums 
“Tik straujš ir laiks...”. Piedalās 
Salaspils amatierteātra aktieri, 
soliste Anna Dribas, deju gru
pa “Buras”. LKK studentes An- 
dretas Strades diplomdarbs.

Kino seansi:
■ 18.09. plkst.19:00 “Slepeni”
■ 25.09. plkst.16.00 “Roboti” 
Salaspils novada 
bibliotēka

 no 19.09. '‘Mani nes mīlestī
ba. Mīlestība cilvēkam tiek 
piešķirta, to es esmu 
izjutusi... Arī glezniecība 
ir viena mīlestības izpausme. ” 
IDž.Skulmel 
Izstāde “Gleznotājai 
Džemmai Skulmei - 80” 

Bērnu un Jauniešu 
f iliā lbibliotēka 
"Avotiņš"

 no 26.09. “Miķeļi -  rudens 
saulgriežu laiks.”
Miķeļdienai veltīta tematiskā 
izstāde.

 no 26.09. “Savā sirdī un garā 
reti kāds piederējis tik 
neaprobežoti savai dzimtenei 
un viņas dabai kā Valdis. ”
/K. Egle/
Izstāde “Latviešu rakstnie
kam, literārā darba 
“Staburaga bērni” autoram 
Valdim - 1 4 0 ”

Dienvidu
f iliā lbibliotēka

 no 22.09. izstāde “Mūziķim 
Ainaram Mielavam -  45” 

Saulkalnes 
f iliā lbibliotēka

 no 19.09. Bibliotēkas 
jaunieguvumu izstāde 

Daugavas muzejs
 Izstāde
“Doles muižas vēsture” 

Izstāžu zāle
 No 9. septembra Salaspils Mū
zikas un mākslas skolas vizuāli 
plastiskās mākslas nodaļas au
dzēkņu zaļās prakses darbu iz
stāde “Sapnis par jūru” 

Kultūras namā 
"Enerģētiķis"

17. s e p te m b rī  
p lk s t.1 5 .0 0

Salaspils pensionāru kopas 
padome aicina uz izstādi

"Rudens manā 
dārzā”.

Izstāde būs apskatāma 
Sestdien no plkst.15.00 līdz 19.00 
Svētdien no plkst.10.00 līdz 19.00.

Ja arī Tavā dārzā ir izaudzis, kas 
neparasts un Tu to vēlies parādīt 
citiem, nāc un piedalies! Gaidīsim 

visus interesentus ar pašu 
izaudzētajiem ziediem, dārzeņiem 

un augļiem jau no pīkst. 14.00. 
Informācija pa tālruni 7947517 

(Ligita).

Inga Elksne, Salaspils novada domes Izglītības, 
kultūras un sporta metodiskās da|as vadītāja

Izglītība mūsu pašvaldībā

http://www.nordlb.lv


Salaspils Vēstis
Sludinājum i un reklām a

2005 . gada 16. septembris

SALASPILS KARATĒ KLUBS
Aicina zēnus un meitenes 
uz karatē-do nodarbībām 

Salaspils 2. vidusskolā Skolas ielā 6. 
Otrdienās un trešdienās 18.00-21.00; 
Sestdienās un svētdienās 9.00-12.00.
Tālruņi uzziņām: 9233510, 9788753.

Salaspils 2. vidusskola
aicina darbā

P I R M S S K O L A S  I Z G L Ī T Ī B A S  
P E D A G O G U S .

Pieteikties pa tālr. 7947009, 6554768.
Mazlietoti apģērbi visai ģimenei 
no Anglijas. Dienvidu ielā 13a

(blakus gaļas veikalam).

No š ī gada 1. septem bra m ainīti
Dr. Djačenko pieņemšanas darba laiki:
P. 15 -1 8  C. 12 -15
O. 9 -12  (zīdaiņu diena) P- 9 -1 2
T. 1 6 -1 9

L O G I  PLASTIKAS
CENA S  UN  KVALITĀTES 
IDEĀLAIS SAVIENOJUMS

I z g atavošana 

Ekoloģiskie tīrie materiāli 
Vācijas kvalitāte VEKA 
 Garantija 

L ī zings

SIA "DRUKA"
15, Salas p i l s  

1 7941656, 7941166, 9737636

PVC logi un durvis, 
metā la durvis, visa  

veida ž a lūzijas
• konsultācijas
• uzstādīšana
• kvalitatīva montāža
• apdare
• līzings
Tālr: 9107540, 9165714.

Māju, zemes, dzīvokļu, komerctelpu, pirkšana, pārdošana, izīrēšana

7 344 442 TOKAREV INVEST 9 422 993

2 4 . septembrī
Salaspilī, Lauku ielā 9

n o t i k s

GADATIRGUS.
Visi pirkt un pārdot gribētāji 

laipni aicināti!
Izīrē kioskus (nedārgi). 

Sīkākas ziņas pa tālruņiem: 
7148491, 7944536.

SIA  DOMIUS
NEKUSTAMIE īpašumi
Visas operācijas ar nekustamajiem īpašumiem
Salaspils, Rīgas Ielā 30 (ieeja no vītolu ielas, 3. stāvs), LV-2169 
Talr. 7941250, 9411308, 9272211

0  100  200  300  400

0  ZE M E S M ē r n i e c ī b a
0  T O PO G R Ā FIJA , R O BE ŽU  PLĀ N I 
0  BŪVASU N O SPR A U ŠA N A
Ogrē, Ceriņu ielā 14, tāl : 5044009, 9211765, fakss: 5044008 |

■ ■ ■ LATEKO BANKA.

Vienmēr!
Komunālie maksājumi par: 
“Latvijas gāze” - 0 .15 Ls 
“Latvenergo” - 0.20 Ls 
“Lattelekom” -0 .2 0 L s  
“Tele2“ -0 .2 0 L s
“LM T” - 0.20 Ls

Klientu ērtībai no 0 1.08.2005.

Norēķinu un depozītu 
kontu apkalpošana 

Visizdevīgākie tarifi!

©  S a l a s p i l s  V ē s t i s
I z d e v ē j s  -  S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e
U v z e m e s  i e l a  8 ,  S a l a s p i l s ,  L V -  2169
I z n ā k  m ē n e š a  1 .  u n  3 .  n e d ē ļ a s
p i e k t d i e n ā s .
L a i k r a k s t s  I n t e r n e t ā :  
w w w . l a l k r a k s t l . l v , w w w . s a l a s p i l s . l v

A t b i l d ī g ā  p a r  i z d e v u m a  
s a g a t a v o š a n u  l i v a  V a s t l ā v e  
T ā l r u n i s  7981007 ,  f a k s s  7981032 ,  
e - p a s t s :  i l v a @ s a l a s p i l s . l v  
G r a f i s k a i s  d i z a i n s  -  U g a  H e n i ņ a  
S l u d i n ā j u m u s  u n  r e k l ā m u  p i e ņ e m  
d o m ē ,  206 . k a b .  T ā l r .  7981007 ,  
e - p a s t s :  i l v a @ s a l a s p i l s . t v

I z n ā k  k o p š  1996 . g a d a  17 . m a i j a  
D a t o r s a l i k u m s .
O f s e t i e s p i e d u m s .
I e s p i e s t a  t i p o g r ā f i j ā  “ N . I . M . S . "  
M a k e t ē t ā j a  -  I l z e  S t i k ā n e  

A d r e s e :  P ē r n a v a s  i e l a  47/3  R ī g a ,  
L V  -  1009 

l ā l r .  7311424

M e t i e n i :
L a t v i e š u  i z d e v u m a m  -  2500  e k s .  
K r i e v u  I z d e v u m a m  -  2000  e k s .  
P ā r p u b l i c ē š a n a s  u n  c i t ē š a n a s  
g a d ī j u m ā  a t s a u c e  u z  “ S a l a s p i l s  
V ē s t ī m "  o b l i g ā t a .
P a r  r e k l ā m a s  u n  s l u d i n ā j u m u  s a t u r u  
a t b i l d  t o  i e s n i e d z ē j i .

5v ē s t is

L ī d z j ū t ī b a

Vien paliek m īlestības gaišais stars. 
I z s a k ā m  v is d z i ļā k o  l ī d z jū t ī b u  
S l o k e n b e r g a i ,  m ā m i ņ u  m ū ž ī b ā  p a v a d o t  

; > ^ ;  Salaspils  frisbija klubs

A u t o m a š ī n a s  a r  d e f e i t t e m  v i  r s z e r v s s

1 v a i  2 - i s t a b a s  d z ī v o k l i  a r  v a i  b e z  ē r t i h
b ā m : T a i n r ^ 59 S 806 .
i  ys i  g i i ^ a b u  d z f y o l # ^ S a z  ^ a r p n i a k i e m .

bez ē(wiamt
M i i l i M ^ ^ M i a i 909352 . _ _ _ _

y ā o u : a ļ t y < s u Q a s  U i ^  iģ t  5  m ā n * .  a r  
d k t i £ a l ^ t l ^ ; p o t ē t u ,  s k a i s ā i  ( m ā t a i  v i e 
t u  i ^ u v / l z s t ā d ā s ,  t ā v s  ~  L a t v i j a s  č e m -

E l p l i E l i l I l i l i i l l i i l i *
d z i m . i # . O 0 . 2O O $ .  a r  d l t s r a k s t l e m .  V a k c i *  

t e k ^ i K n l  r a d u  l i v s  -  L a t v i j a s  
u p  L i e t u v a s  č e m o l o r t s .  T ā l r .  8030655 .  

A m ^ k a s l t a ^ S ī r a s  ļ o i o ā n u s  a r
c l l t s r a k s t o a m r l o t l  m ^ ^ L  1,5  m a n .  v e c i ,  
m e l n i  u n  i e l ē k t  C e n a  p ē c  v i e n o š a n ā s .

B r i t u  I s s p a l v a l n ā s  š ķ i r n e s  k a ķ ē n i  a r  
c l l ļ Ē s r a k s t l e m , v g ^ c i n M ,  p i e r a d i n ā t i  p i e  k ā r -  
ā b a s / K r ā s a s :  m e l n s ,  t i l l ā  u n  k r ē m k r ā 
s a s :  V e o ā k i - p a s a u l e s  l ī m e ņ a  č e m p i o n i .

D ī v ā n u s  L s  90 ;  d ī v ā n u  +  2  a t p ū t a s  k r ā s -  
l i m : ^  L s  180 .  V i s s  ļ a u r i s ,  r a ž o t s  B a l t k r l e -  
v i l ā v T a l r : :  7940707 . 9480756 .  
K r ē s l u - d i v ā u i  ( s a m t a ,  m a z l i e t o t s ,  c e n a :  
70  L s )  u n d a t c M T u  ( m o n i t o r s  14 c o l l a s ,  30

97167^ ^ 9623784 .  '  ^
i i ļ i i i i i i i p i | p M : M  

l i e t o t a ,  l a b ā  s t ā v o k l ī )  p a r  s a p r ā t ī g u  s a -

D a ž ā d u  z i e d u  m e d u .  P i e g ā d ā š u  d z ī v e s -  
v l e t ā l a f e :  9133312 .  -  
A u t o  ā p g ā z ē j u ;  m i n i  A T S  ‘ ‘ R u s - 25 “  a r  
d a ž ā r ^  f t m k d ] t o , d e k o r a 6v ā s  e l e k -  
t r l $ k ā s . ^ ^ d z e s , (  a  g a b , } ,  a t s k a ņ o t ā j u  
% g w ģ ļ | a ^ ^
G a r ā ž a s  v ā r t u s  ( 2x 2.4  m ,  a p d a r e ,  s i l t i *  
n ā ā ,  s l ē d z ^ e ) .  d e g v l e t a s  c t s t e m u  ( 5 1) ,  
a p k u r e s  k a t l u  * * K x  M * *  a r  r e g u l ē j a m u  p a *

A k a s  g r o d u s  2 m  d i a m e t r s ,  3 g a b . «  a u g 
š ē j o  u n  a p a k š ē j o  v ā k u s .  C e n a  120  i s .  

I l l r : 682232a
M a t u  m ā z g ā š ^ a s  l o r ē s l u  a r  b a s e i n u  u n  
m a t u  m a š i n l  k W a m i s k a j i e m  u z g a -

i l i E i l i l i i i  P i e 
m ē r o t a  m ā j a s  M e d  u z ņ e m š a n a i ;  l a b ā

1- I s t a b u  d z i v o k t i  S k o l a s  i e l ā ,  t / 5 .  l a l r . :

1 - I s t a b u  4m <M *  S a g a t a v o t s  r e m o n t a m ,  
b e z  b a l k o p t : m r  9627713 .  ^
2 r l s t a b u  d 2̂ o k i i  B ^ a s  r a j o n ā  &r  ^ 4$ ā m  
■ i i i i M t t i i l i 26Q .  -  '
34 s t a b u  d z ī v o k l i  E n e r ģ ē t i ķ u  i e l ā ,  1/ 9 ,  ļ 
602 . s ē r i j a ,  a t b r ī v o t s .  C e n a :  40  000  e i r o .  i 
m :  9192034 .  I
3 - i s t a b u  d z ī v o k l i  H £ $  r a j o n ā ,  1 . s t ā v s ,  
s ^ k l o t a ī d d ž l ļ ā .  C e n a  48  000  e i r o .  l ā l r / .  
79477^  ( d i e n ā !  v a i  7 9 4 4 ^8  ( v a k a r ā ) .  
34 s t a b u d 2̂ o k l i  H E S  r a j o n ā ,  602 .  s ē r i j a ,  
2 ,  s t ā v s ,  P V C  l o g i ,  l a m i n ā t a  g r ī d a s ,  b o i -  
l e r s .  s a n t e h r ^ k a . m :  9385583 : ^ 7783 .
3 -  i s t a b u  d z r v o k H  N E S  r a j o n ā ,  a t s e v i š ķ a  
i e ^ ,  S t i k l o t a  l o d i ^ j a ,  m e t ā l a  d i m d s ,  p a 
k e š u  l o g i ,  65  m ® .  C e n a :  29  900  L s .  l ā l r , :  
6225360.
34 s t a b u  d z ī v o k i l  S a u l k a l n ē ,  2 . s t a v s ,  61,8

44s t t e  d ž ī v o k g ,  72 m ^ ,  S a i a s p M ī ,  M i e r a  
I e l ā  14 ,  Ķ  s t ā v s . 6164478 , 9454899 .
4 -  l s t a b u  d z i v c ^ l l  H E S  r ^ n ā ,  1.  s t ā v s .

M ā j u  G a i s m a s  i e l ā ,  2  s t ā v i ,  190  m * ,  z & m  
1500 m * .  C e n a : 90000 L S .  S t e d z a n ^ .  l ā l r . :  
9162041 ( 21 . 00 ^ . 001. 9186422. 7600462.  
Z e m i  5.7  h a .  l a l r . :  9814766 . 6783407 .  
P r i v a t i z ē t u  g a r ā ž u  k o c ^ a t ī v a  * " E n e | ģ ē t i -  
k i s M a l r . :  7947363 .
E k ^ ( k i ^ i e s p ē j a i e g ā d ā t i e s 2 a p \ 4e n o t U 8 

d z ī v o k ļ u s  ( 1M  I r i  2- i s t ) ,  2  v a m a s  f e t a -  
b a s ,  2 t u d ^ ,  2  b o i l e r i ,  2  i e e j a s ,  2 .  s t ā v s  5 
s t ā v i i  m ā j ā ,  P V C  k > ^ ,  j a u n i  r a d i a t o r i ,  V i l o l u  
i e l ā ,  m . :  7941^ .  Ž ^ 24 . 9 ^ 66^ .
M ā j u  S a l a s p i i .  20 C k n ^  p i r t s ,  k a m ī n s .  T e l -  

c a m ā s t ā v o k f ī .  105000  U .  l ā l r . :  9249422 .

N s t a b a s  d z t o k l l  a r  d ^ ē j ā m  ē r t ī b ā m  p r e t  
t ,5  v a i  Z*  I s t a b u  d z ī v o k l i  g r  ē r i b ā m  a r  p i e *

t  « I s t a b a s  p r i v a ^ ē t u  d z l v o k U  b e z  ē r t ī b ā m  
D o r ē  b r e t  d z ī v o k l i  a r  ē r t ī b ā m .  M t :  6122897 .
1- I s t a b a s  d z ī v o k l i  S a l a s p i l i  { 4 ^  s t ā v s ,  103 .  
s ē r i j a s  m ā ļ a ,  p r i v a t i z ē t s )  p r e t  2- 34s t a b u  d z l -  
v o k i l S a l a s D l f r . m :  837475 t .  '  '  ^
3* l s t a b u  d z ī v o k l i  D a u g a v p i l i  p r e t  m a z i ņ a s  
p l a t ī b a s  d z ī v o k l i  S a l a s p i l i  v a i  R ī g a s  r a j o n ā .

34s t a b u  C W v o W l  E n e r ģ ē t i ķ u  I e l ā ,  602 .  s ē r i j a  
p r e t  l ^ b u  d i S v o k ļ ,  U l r . :  829746 i .

Ģ i m e n e  v ē l a s  ī r ē t  2- i s t a b u  d a v o k i t  u z  i l g u  
l a l k u . m : 6367582 /  - -  -  -
1-4s t ā b a S ^ : d i l ) k i i 1ā l b i ^ - S ^
J a u n a  ģ i m e n e  v ē l a s  i ^ ē t  v i e n i s t a b a s

G a r ā ž u  k o o p e r a t ī v ā  ‘ * E n e r ģ ē t i ķ i s ^  T ā l r . :  
6769396.
tž īrē '~  ''

G a r ā ž u  k o o p e r a ^ ā l A t o m s M ā l r . :  6769396 .  
B i r o j a  t e l p a s  { ē r t a  p i e b r a u k š a n a ,  s t ā v l a u 
k u m s ,  v i s a s  n e p i e c i e š a m ā s  k o m u n i k ā c i j a s )  
u n  n o H H t a v u  § ķ a s  S a l a s p H T .  m :  7943426 .  
T e l p a s  R ī g a s  c e n t r ā ,  11 m * .  l a l r . :  9962306 ,  
Dāvina

K a ķ ē n u  ( r u d s ,  1,5  m ē n e š u s  v e c s ,  r u n c i s ) ,  
l ā l r . :  79 ^ 925 .  A d r e s e :  M i e r a  I e l a  W - 106.
J2ilSlJB2lSia£^ ; •'
S I A  “ C i p a r u  D ā r z s ”  p i e d ā v ā  g r l ^ t v e d l b a s  
p a k a l p o j u m u s  -  l i c e n c ē t a  g r ā m a t v e d ī b a s  
p r o g r a m m a ;  d a ž ā d ā  a p j o r n a  s a d g » b l b a s  I e 
s p ē j a s  n o  I k d i e n a s  ā n a n š u  o p e r a d j a m  l ī d z  
g a d a  p ā r s k a t a  i e s n i e g š a n a i ,  k l i e n t a  p ā r s t ā v 
n i e c ī b a  V I D ,  k o n s u l t ā c i j a s ,  e - p a s t s :  d p a -  
r u  d a f z s @ c c . k  ^ r u n i s :  9111091 .  
R e s t a u r ē  M k ā t ā s  m ē ^ e s .  T O r . :  9221307 .  
7944878. '  ~  ■ ■ '
S D i ^ i b s w r i M i i i ^ a § i p t 9»  
S a t .  i y , u z s t ā d ī š a n a ^  ^ r d z n l e c l b a .  k o n s u l 
t ā c i j a s .  S a m s u n g ,  H u m a x ,  D r e a m b o x ,

A n g ļ u  v a l o d a  b ē r n i ņ  m  p l e a u i g u š a j i e m .  
N O / T ;  a u g u s t a  t i e k  k o m p l e k t ē t a s  g r u p a s  
p ē c  Z i n ā š a n u  l ī m e ņ a .  N o d a r b ī b a s  k / n  
^ E n e r č ē t i k i s ”  T ā l n :  6702203 .  

l e r a u d a  d u r y ^ ,  v ā r t u ,  r e ž ģ u ,  n o ž o g o j u m u ,  
b a l c o n u ,  m a r g u  i z g a t a v o š a n a .  B d d r o m o n -  
l ā ž a ^  m d M š ž i a s  d a r b i .  R a d i a t o r u  n o m a i ņ a

® I Ē I I I 8 8 l l p ļ ļ | | ļ l i p i l *
m ā j ā s  d ū m s  i z d e v ī g ā  l a i 

k ā ,  m ē r e n a s  c e n a s ,  g ā r a n ^ j a .  F i r m a  “ R u ķ I

ķ : v a M ī v l  ^ k š u  j O s u  d z ī v o j a  k o s m ē t i s k o  
b m o r t t e P a r / a t a l g o J u m u  v i e n o s i m i e s /  
l i l ļ | i b 9 S 47 .  '  ■ ■
D i l v o l ^ : t m  i n ā j u  r a n o n t s .  E l d d r o m o n t ā ^  
ž a ,  s a n t e h n i k a s  u z s t ā d ī š a n a ,  d a ž ā d u  g d -  
d a s  s e g t s n u  u z l i k š a n a .  u n  k v a l i t a t i v i .  
l ā i r . :  6864314 .
V i s u  v e i d u  s a d z ī v e s  t e h n i k a s  { v e ļ a s  m a z 
g ā j a m ā s  m a š ī n a s ,  e l e k t r i d c ā s  p l ī t i s ,  l e d u s -  
s k a p j i  U . C . )  r e m o n t s  u n  u z s t ā d ī š a n a .  W t:

V i s a  v e i d a  c e ļ t n l ^ l b a s  d ā r d :  k a p i t ā l s ^  v a i  
k o s m ē t i d c a i s  r e r n c m t s  . d z ī v o k ļ i e m ,  m ā j ā m  
u n  o t r i e m .  P ā r p l ā n o š a n a ,  r e ģ i p s i s ,  l a n ^ n ā t s ,  
e l e k t r ī b a ,  f l l z ē š a n a ,  s a n t e h d k a  u . c .  l ā l r , , ^  
7942476. 6019026.  ^ ?  -
L i c e n c ē t a  b r i g ā d e  v e l c  c e l t n i e c ī b a s  u n  m e 

l i o r ā c i j a s  d a r b u s :  I z ī r ē j a m  t r a k t o r u .  1a l r . :

I z g a t a v o  u n  u z s t ā d a  d a ž ā d a  v e i d a  t e r i t o r i j u

F ^ o j s B n  b a n k e t u s  k ā z ā m ,  j u b i l e j ā m ,  p r e z e r v  
t ā c ļ j ā m  J a u k ā  k a f e j n ī c a s  z ā l ē  k ā  a n  i z b r a u k u 
m o s .  G a r a n t ē j a m  l a b u  a p k a l p o š a n u ,  p r o f e 
s i o n ā l u  g a l d a  k l ā j u m u ^  g a r š ī g u  p a g a t a v o t u  
ē d i e n u  u n  m ^ e n a s  c e n a s .  K a f e j n ī c a  d o m e s  
ē k ā , U v z e r n e s i e i ā a m :  7941597 , 9100047 ,
................................................................................................................. .....
T e l e v i z o r u ,  v i d e o ,  a u d i o  t e h n i k a s  r e m o n t s .  
D z e l z a v a s  i e l a  74-327  k a b .  I z b r a u c  u z  mār 
l ā m . m :  7577768 . 6591380 .
V i r t u v e s  u n  b ī d ā m i e  s k a p j i  p ē c  p a s O t ļ u -  
m a .  B a š a  k r ā s u  i z v ē l e ,  p i e g ā d e ,  u z s t ā d ī 
š a n ā  u n  g a r a n ^ J a .  D i z a i n e r a  p a k a l p o j u m i  
b e z  m a k s a s .  L i e l i s k a  k v a l i t ā t e i ! !  T ā i r . :  
7396978  f p ē c  18 . 00L  7946184 . 9259526 .
K a n a l i z ā c i j u  a k u  M š a n a .  T ā l r . :  7944226 ,

'' '
M ļ d z M i l d c u  v e t e r i n ā r ā  p r a k s e  S d a s p i l ī ,  M i e -  

r a l e l ā a .  D ^ i ^ O .  16 - 19, T . 9 - 1^  R 16- 19,

V ^ e r k i ā r ā r s t s N .  M a s a ļ s k l s  v e i c d d v r ^ k u v e -  
t e r l n ā r m e d l d n i ^ o  a p r O p I  p i e  k f i e n t i e m  m ā 
j a s  v i z ī t ē s .  D a r b a  c t o ā s  m  p l . 9 . 00 - 18 . 00 .  P l ā 
n o t o  v i z i š u  p i e t d k š a n a n o  p ļ . 8 . 00- 19 . 00 .  T a f c :  
7946472, 921: 3019,  e - p a ^ :  v e t a a r s t s i ^ r J v .

N a r k o l o ģ i j a .  Ā r s t ē  a ^ K o h c ^ s m u ,  p a ģ l *  
r a s  m ^ ā s  u n  s t a d o n ā r ā  ( k o d ē š a r i a ,  
“ a m p u l a * * ,  “ t o r p ē d a * * ,  p s i f i o t e r a p l j a ) *  

m :  7942442, 6588317 , 7182439.
Dažādi C r---------------

P ā r d o d  k o k m a t e r i ā l u s ,  k ā  a r ?  p i e d ā 
v ā  k o k a p s t r ā d e s  u n  k a i t ē š a n a s  p a 
k a l p o j u m u s .  S t r ā d ā j a m  a r  s a v i e m  u n
ļ̂ļjķjļļgfj|tĝ ^

L i e t o t u  a p ģ ē r b u  v e i k a l ā  M i e r a  i e l ā  
16/7  i z p ā r d o š a n a i  C e n a s  s ā k o t  n o

_____—
V e i k a l s  “ S t e f ā n i j a * *  D a u g a v a s  I e l ā  1 
( b l a k u s  v e i k a l a m  “ M a r l T }  i ^ e ņ e m  k o >  

m i s i j ā  « ^ v u s  u n  a p ģ ē r b u s  -  s e z o 
n a s *  m ;  6225360 , 7947726 .  ,

C ļ'T'T..........
B u š u  n ļ a  a u k l a s  p s u  b ē m ^ *  E s m u  

p e d a g o g s  a r  p i e r ^ a  a r  s a k u m s s k o *  
l a s  b ē r f ^ e n ( i ,  i r  i ^ e r e d z e  a r  j i t o s s k o -  
l a s  v e o R n a b ē r r ^ .  S a g a t a v o š u  b ē r 
n u  v a i  p a f d z ē š u  i z p i l c f i t  m l ^ a s  
d a r b u s  s k o f r ^ i e i d e m m :  7942395 ;  -  
V ī r i e t i s ,  33  g * v ,  m e k l ē  s a r g a  d a r b u *

G r ā m a t v e ž a  p a i l g a  d a r b u  n e p i l n s ^  
d a r b a  n e d ē ļ a i .  S p e c ^  i z g S ^ ,  k u r -

....
V a j a d z ī g a  p ā r d e v ē j a  p ā r t i k a s  v e ē a l ā  
S a l a s p i S k ņ l a s i e i ā  t 0 . m :  9422139 .  
V a j a d z ī g a  s k o l o t ā j a  i n d i v i d u ā l ā m  
s t u n d ā m  2 ,  k l a s e š  s k o l n i e k a m .  1ā l r . :

K o k a p s t r ā d e s  u z ņ ē m u m a m  S a i a s p i f  
v a j a d z ī g i  2  s & ā d n i e k i  d a r b a m  a r  i e n t -

S I A  “ D a u g a v k r a s t s * *  p i e d ā v ā  d f i u ' b u  
s i i u i m n ī c ā s  s f e ' ā d n i e k i e m  u n  s t r ā d 
n i e c ē m .  I n t e r e s ē t i e s  G a i s m a s  I e l ā  8 ,  
t ā 1r . : 91S 1340 . A l d i s :  ^
S a m a m S a l a s p l l l ā i r . : 9107122 .  
B u f e t n i e c e L  D a r b s . m a i ņ ā s *  T ā J r , :

S I A  “ D H B * *  a i c i n a  d a r b ā  c e l t n i e c ī b a s  
b ū v s t r ā d n i e k u s .  1ā l r . :  9257241 .  -  
M e k l ē j a m  p r i v ā t s k o l o t ā j u  4 , k l a s e s  
s k o l n i e c e i ,  k a s  p a l ī d z ē t u  p a p i l d u s  a p 
g u l  m a t e m ā t i k u ,  l a t v i e š u  u n  a n g ļ u  
V |ļo |& |^ ^

K o k a p s t r ā d e s  u z ņ ē n u m a m  d a r b a n  
S a l a s p i l i  n e p i e c i e š a m i  s t r ā d n i e k i  u n  
a u k )  l ^ ā v ē j ļ a  v a d f t ā j i  a r  p i e r e d z i  kck- 
a p s t r ā d ā .  T a l r . :  9153201 . 7941216 .  
G r ā m a t v e d e i  S a l a s p i g .  l ā l r . : 9693869 .  
V a j a d z ī g i  o r g a n i z a t p r i  d a r b a m  a r  c i l -  
v ē b e r n ;  V e c u m a m  u n  I z g l ī t ī b a i  n a v
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